Datum Laterani, vii Idus Februarii.

## XLII.

**C** *Canonicorum Pistoriensium disciplinam regularem, possessiones et privilegium confirmat.*

(Laterani Febr. 8.)

[ZACHARIA, *Anecdota mediæ ævi*, 232.]

ANASTASIUS, etc., dilectis filiis GERO præposito et cæteris Pistoriensis canonicæ fratribus, etc.

Implenda semper sunt postulantium desideria, quoties illa poscuntur, quæ a ratione non deviant. Eapropter, dilecti in Domino filii, vestris justis postulationibus clementer annuimus, et ad exempla prædecessorum nostrorum b. m. Alex., Urbani, Lucii et Eugenii Romanorum pontificum canonicæ vitæ ordinem, quam professi estis, auctoritate nostri privilegii communimus. Præsenti igitur decreto statuimus, ut nemini viventium liceat vos et successores vestros a vitæ canonicæ communionem distrahere, neque alicui vestro post professionem liberum sit a congregatione discedere, et laxioris vitæ præcepta sectari. Quamobrem decernimus, ut si ex vobis quispiam a proposito aberraverit, ad corrigendum eum et secundum disciplinam Regulæ coerendum, tibi vel successoribus tuis, et cæteris qui præfuerint, nulla debeat persona obsistere. Obeunte te, vel cætoris canonicæ vestræ rectoribus nullus ibi qualibet subreptionis astutia, vel violentia præponatur, nisi quem regulares fratres secundum Dei timorem, vel de suis, si talem inter se repererint, vel de alienis si oportuerit cum consilio episcopi, qui

canonice electus et per Romanam Ecclesiam fuerit A indignationem beatorum Petri et Pauli apostolorum ordinatus, elegerint, etc. (2). ejus se noverit incursum.

Ego Anastasius catholicæ Ecclesiæ episcopus.

Ego GG. presbyter card. tt. Calixti.

Ego Guido presbyter card. tt. S. Chrysogoni.

Ego Ubaldus presbyter card. tt. S. Praxedis.

Ego Julius presbyter card. tt. S. Marcelli.

Ego Wido presbyter card. tt. Pastoris.

Ego Joannes presbyter card. SS. Joannis, et Pauli et Pamachii.

Ego Cencius presbyter card. tt. S. Laurentii in Lucina.

Ego Henricus presbyter cardinalis tt. SS. Nerei et Achillei.

Ego Octo diac. card. S. Georgii ad Velum Aureum.

Ego Guido diac. card. S. Mariæ in Porticu.

Ego Joannes diac. card. SS. Sergii et Bacchi.

Ego Oddo diac. card. S. Nicolai in Carcere Tulliano.

Datum Laterani per manum Rolandi, S. R. E. cardin. et cancellarii, vi Idus Februarii indictione II, Incarnationis Dominicæ 1153, pontificatus vero domini Anastasii papæ IV, anno I.

XLIII.

*Ad clerum et populum Dolensem. — Confirmatio Hugonis Dolensis electi.*

(Laterani, Febr. 13.)

[MARTEN., *Anecdote.*, III, 896.]

ANASTASIUS episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis clero, baronibus et populo Dolensi, et per universam Dolensem diœcesim constitutis, salutem et apostolicam benedictionem.

Illius exemplo inducti, qui languores nostros tulit, et dolores nostros sua pietate portavit, pietatis viscera vobis duximus expandenda, et quantum in præsentiarum, salva Ecclesiæ pace, potuimus, contritioni et dolori vestro paternæ consolationis gratiam porrigendam. Unde ne forte, quod absit! ecclesia vestra in temporalibus omnino deficiat, curam eorum et gubernationem dilecto filio nostro Hugoni electo vestro commisimus, et eum tam de conservandis possessionibus quas nunc habet, quam recuperandis his, quæ hactenus, pastoralis cura deficiente, dilapsæ sunt, præcipimus existere studiosum. Quoniam igitur ad id vestrum ei noscitur subsidium opportunum, per præsentia vobis scripta mandamus, quatenus eidem filio nostro diligentius assistatis, et eum recuperare et conservare bona ecclesiæ vestræ toto studio adjuvetis; et sicut ea bonæ memoriæ R. quondam archiepiscopus vester in pace tenuit; ita et iste, vestro ei assistente suffragio, valeat retinere. Si forte vero aliquis vestrum de bonis ejusdem ecclesiæ aliquid occupavit, eidem filio nostro absque molestia et contradictione restituat. Alioquin animadversionem districti Judicis, et

Datum Laterani, Idibus Februarii.

XLIV.

*Ad Turonensem archiepiscopum. — Ut factam a S. Bernardo compositionem observet.*

(Laterani, Febr. 13.)

[*Ibid.*]

Dolores et gemitus Dolensis Ecclesiæ animum nostrum ad dolorem et compassionem invitant, et nos erga eam diu continere charitatis solatium non permittunt. Ejus quidem gemitus felicitis memoriæ papa Eugenius prædecessor noster consideratione motus, sanctæ recordationis [Bernardo] quondam Clarævallis abbati per sua scripta mandavit, ut ad componendam pacem inter te et Dolensem Ecclesiam laboraret, et juxta datam sibi desuper sapientiam, agitatum hinc inde longo tempore controversiam fraterna charitate sopiret. Quoniam igitur a parte tua, et illius ecclesiæ de servando quod ipse inter vos constitueret, securitate accepta, idem abbas inter vos præsentibus dilectis filiis nostris (3) G. monacho et Nivardo fratre ipsius abbatis ...ger vidit expedire, constituit; per præsentia scripta fraternitati tuæ mandamus, quatenus a rigore voluntatis tuæ descendas, considerans quia charitas non quæ sua, sed quæ aliorum sunt quærit; compositionem ipsam observes. Alioquin quoniam nobis aquam misericordiæ diutius continentibus, omnia illius spiritualia bona siccantur, fraternitatem tuam nolumus ignorare, quia nos eidem ecclesiæ pietatis gremium expandemus, et contritionem ejus curabimus, Domino auctore, sanare. Charitatis quidem officium non permittit, ut rigorem mansuetudini præponentes, tantam ecclesiam sub ista contentione deficere penitus patiamur.